ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

cÂmARA MUNTcTPAL DE AQuTDAUANA

PLENARTo DAS DELTBERAÇÕrs

o
J
o
()
o
F-
o
É,
o-

Recebrdo em #? rZi '$N-i

Resistrado sob, n".#.a.. tw,j

tsessão de ü3 de # »N,3

Funcionário Ev.
p

Projeto de Lei

Projeto Decreto Legislativo

tr Projeto Resolução

Requerimento

lndicação

Moção

I Emenda

x

2s6/rNI
NTJMERO

A U T O R: Vereador Marquinhos Taxista - PDT r

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores;

INDICO A MESA, observadas as formalidades legais e

regimentas, que seja encaminhado expediente ao Ilustríssimo Senhor Diretor do
Departamento Municipal de Trânsito, Senhor Flavio Gomes da Silva Filho, com cópias
ao Excelentíssimo SenhorPrefeito Odilon FenazAlves Ribeiro, o pedido que seja feita
melhorias nas sinalizações de trânsito, tais como, pinturas na faixa de pedestres e

sinalizações horizontal e vertical. Na Rua Toscano de Brito, frente a escola Antônio
Trindade, na Vila Trindade com a Rua Fernando Lucarelli.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação se faz necessária pois a manutenção das

sinalizações de transido são de extrema importância. Ocorre que a sinalização da
localidade acima citada encontra-se com a pintura desgastada e com baixa
visibilidade devido a deterioração causada pelo tempo e pelo trafego no local, o que

deixa mais perigoso para acidentes. Vale ressaltar também que algumas placas que
existiam nesta localidade também foram vandalizadas e arrancadas.

Prezando a segurança de nossos munícipes em primeiro lugar,
tenho certeza que o Executivo não medirá esforços para o atendimento do anseio
desta comunidade. Meus mais sinceros agradecimentos.

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

PLENARIO DAS DELIBERAÇÕTs

o
J
o
()
o
]-
o
É,
o-

Recebido em 19 ,Q8 ,N,3

Resistrado sob o no Ó, t*.nN,3

sessão de P) de Úf

Funcionário..

Projeto de Lei

Projeto Decreto Legislativo

tr Projeto Resolução

Requerimento

lndicação

Moção

x

tr Emenda

A U T O R: Vereador Marquinhos Taxista - PDT r

Sala das Sessões, 29 de 2023.

Ver. - PDT-

a

.à t,

ERO
Z

N

de
,1